PORTARIA N° 100, DE 02 DE JUNHO DE 2021

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público
municipal para exercer cargo em comissão e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado
do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais

'filv» /4n wi av»tr\ A ■**+■ 1 Ck T~f /I T ai r v̂rrnVVJiii Í.AW  ̂Xi. i-, ' «_>. T i Cs-Cv .•_</.!. l V j. v/

RESOLVE:

Art. Io NOMEAR, o(a) Sr(a). Jorge Antonio Vieira de Sena, portador do
documento de identidade RG n° 047923502013-4, SSP/MA, e CPF n° 490.873 041-53.,
para exercer o cargo de provimento em comissão de Presidente da Comissão de
Licitação do quadro de servidores comissionados da Prefeitura Municipal de Campestre
do Maranhão.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 03.05.2021, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS
02 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2021.

Prefeito Municipal

Rua Cnüdo Gomes, 134 -  Centro, CEP:55968-000. Lam pesrre do M n m n h n r-M A
CNPJ: 0 l598.55G /Ú 00 '!-:7

F

C O M I S S Ã O
P E R M A N E N T E
DE LICITAÇÃO

P R E FE ÎTÜ R A  D E

CAM PESTRE
MARANHÃO

CsifUÛM'itàp dct- /r/ït'i.Ù' !

AUTUAÇÃO DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO

Pelo presente instrumento, autuamos o presente processo administrativo em
procedimento licitatório, nas condições abaixo, juntando a minuta do edital específico.

N° Processo
Administrativo:

N° Processo de
Contratação:
Modalidade:

Órgão Requisitante
Objeto

DADOS DO PROCESSO
035/2023

001/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO.
Contratação de empresa especializada para prestar serviços em
assessoria e consultoria tributária (recuperação de créditos tributário) e
econômica de modo a incrementar as receitas próprias e de transferências,
além de elaboração de rotinas de trabalho, instrução e orientação nos
recursos fiscais, atualização a Legislação Tributária no Município de
Campestre do Maranhão - MA

1. JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE

O inciso II do art. 25 da Lei 8.666/93 que autoriza a INEXIGIBILIDADE de licitação para a contratação de
serviços técnicos enumerados no art. 13 desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas
de notória especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação.:

Campestre do Maranhão -  MA, 21 de março de 2023

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CtP;65968-000, Campestre do Maranhâo-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17 '

www.ajnpesiKdoniaranhao.rria.gov.br

http://www.ajnpesiKdoniaranhao.rria.gov.br